平成 20 年 3月 13 日

各 位

 住 所 三重県津市藤方 501 番地の 62

 会 社 名 株式会社メディカル一光

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

代表取締役専務取締役

(管理本部長兼経理財務部長)
西 井 文 平

問い合わせ先

ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

平成 20 年 2 月期業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 20 年 2 月期（平成 19 年 3 月 1 日～平成 20 年 2 月 29 日）の業績予想について、平

成 20 年 1 月 23 日付、当社「平成 20 年 2 月期 第 3四半期財務・業績の概況」にて発表い

たしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 20 年 2月期業績予想（平成 19 年 3月 1日～平成 20 年 2月 29 日）

（１）連結業績予想                          （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前 回 予 想 （ Ａ ）  14,500 631 545 245

今 回 修 正 （ Ｂ ）  14,650 701 625 285

増 減 額   （ Ｂ － Ａ ）   150   70  80  40

増 減 率     （ ％ ）      1.0％  11.0％  14.6％  16.3％

（ご参考）前期実績

（平成18年 3月1日～平成19年 2月 28日）

12,362 428 395 46

（２）個別業績予想                        （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前 回 予 想 （ Ａ ）  11,900 386 393 200

今 回 修 正 （ Ｂ ）  11,948 430 460 240

増 減 額   （ Ｂ － Ａ ）       48  44  67  40

増 減 率     （ ％ ）     0.4％ 11.3％ 17.0％ 20.0％

（ご参考）前期実績

（平成18年 3月1日～平成19年2月 28日）

10,993 310 343 53

 1

２．修正の理由

 （１）連結業績について

    連結売上高につきましては、調剤薬局事業の売上増加により、前回予想 14,500 百

万円を 150 百万円上回り 14,650 百万円となる見込みです。

    連結営業利益につきましては、前回予想 631 百万円を 70 百万円上回り 701 百万円

となり、連結経常利益は、前回予想 545 百万円を 80 百万円上回り 625 百万円となる

見込みです。主な増加要因としては、調剤薬局事業における売上増加とともに、売

上原価が計画比低下したことに加え、当期から運営を開始した介護事業 2 施設が収

益寄与したことによるものです。

    連結当期純利益につきましても、経常利益の増加により前回予想 245 百万円を 40

百万円上回り 285 百万円となる見込みです。

 （２）個別業績について

    個別売上高につきましても、調剤薬局事業の売上増加により、前回予想 11,900 百

万円を 48 百万円上回り 11,948 百万円となる見込みです。

    営業利益につきましては、売上原価の低下などにより、前回予想 386 百万円を 44

百万円上回り 430 百万円となる見込みです。

   経常利益につきましては、上記の理由に加え、子会社からの配当金が 18 百万円増

加したことにより、前回予想 393 百万円を 67 百万円上回り 460 百万円となる見込み

です。

   当期純利益につきましては、経常利益の増加により前回予想 200 百万円を 40 百万

円上回り 240 百万円となる見込みです。

以 上

 2